Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento  Rural
Praça Omar  Chaves,265- Centro
CEP: 38900-000 Telefone: (37) 99946-3886
E-mail: meioambiente@bambui.mg.gov.br
Site: WWW.BAMBUI.MG.GOV.BR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, no uso de suas atribuições
legais, torna público que foi cancelada a Licença Ambiental Simplificada na modalidade LAS-
Cadastro nº 006/2022:

1. USINA DE LATICÍNIO JUSSARA S/A, CNPJ nº 47.964.911/0024-99, atividade: D-01-07-4
resfriamento e distribuição de leite em instalações industriais e/ou envase de leite fluído,
coordenadas: 20º1’30,61”S e 45º58’3,08”W - Bambuí/MG – Processo nº 00015.10.2021.

2. Motivo: Solicitação realizada pelo empreendedor, protocolo nº 2964 de 01/11/2024.

(a) Oscar Von Benttzen Rodrigues Neto

Bambuí/MG, 28 de novembro de 2024